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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAOUA~A. _I) 
.; !- !---­
-{-c '. LEI N2 3.191 

Da 22 da mai.o da 1985 J 

DispÕe sobre abertura de crédito 
Adicional Suplementar e dá outras 
providências.-

O PREFEITO 00 M..INICÍPIO DE ARARAQUARA, E atado de SÍÍO 
Paulo, no exerc:Ccio de suas atrib.d.ções legais, e da acordo con o q.Je de 
cretou a CÊinara Municipal em sessão ordinária ele <5J/maio /1 985, promulga ;; 
seguinte lei :-

Artigo l~- Fica o Podar Executivo autorizado a abrir 
I.J1l Crédito Adicional no valor da Cr$ 5. 700.124.:115 (Cinco bilhÕes, setecen 
tos milhÕes, cento e vinte a CFJatro mil e trezentos e cinco cruz-:::iros), ;; 
PlBnentar as IXltaçÕes Orçonentárias vigentes e abaixo especi ficada5 :-

01 EXECUTIVO 
01.00 GABINETE 00 PREFEim 
CATEGORIA ECONOMI~ 
3 1 1 1 Pessoal Civil 
3 2 5 3 Salário FElllÚia 
FUNCIONAL PROGRIWÁTICA 
03.07,0142,004 Manutenção Serviços Jur:idicos 
03,07.0202.005 Manutenção do Gs.binet:e 
05, 22,13?2.007 Serviço Araraq.Jarense de Televisão 
06,al,1662.008 Junta da Serviço Militar 
06.al.l662.009 Tiro de Guerra 

01,01 ASSESSORIA DE PLANEJAMENro 
CATEGORIA ECON~ICA 
3 1 1 1 Pessoal Civil 
3 2 5 3 Salário FaaÚia 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 
10,58,3232.011 Manutenção Assessoria P1anejernento 
10,58,3232.012 ContribJição Fisc, de Obras 
10,58,3232.013 Apoio Técnico Engenharia 

01.02 OEPAATIWENID DA FAZENDA 
CATEGORIA ECON0MICA 
3 1 1 1 Pessoal Civil 

FanÚia 3 2 5 3 Salário 
FUNCIONAL PPOGAAIAÁTICA 
03,00.0::02.016 
03,08,0:112.017 
03.08,0::02.018 
03,08,0::02.019 
03.08.0322.021 
03.08.0322.022 
03.08.0322.023 

Cadastro Fiscal 
Lançananto Contrib. da 
Fiscalização Municipal 
o!'vida Ativa 
Serviços de Tesouraria 
Controle do Patrimônio 
Controle da Despesa 

TribJtos 

03.08.0322.024 Supr, e A]Jnoxari fado Central 

10?.000.000 
800.000 

<5J.ooo.ooo 
50.000.000 
1.800.000 

35,000,000 
10.000.000 

127.784,000 
900.000 

10.000.000 
48,000.000 
70.684,000 

:!15,000.000 
1.500.000 

38.000,000 
62,500.000 

225.000.000 
10.000.000 

3.000.000 
4.000,000 

32.000.000 
22.000,000 
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01,04 OEPP.RTIWENID DE EDUCAÇI\0 E CULTI.YV-1 
CATEGORIA ECONCMICA 
3 1 1 1 Pessoal Civil 
3 2 5 3 Salário FanÚia 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 
08,07,0212,031 Manutenção Oepartcrnent:o Ecllc.Cu1 tura 
08.42,1882,0~\2 Manutenção Ensino de 12 Grau 
08,42.1902.034 Centrem Educaçoo e Recreação 
08,42,4272,035 Merenda Escol3T H OnlU 
08,42,4272,035 Merenda Escolar Pré-Escola 
08,42.2242.037 
08,46, 2282,0$ 
08.48,2472,040 
08,48.24?2,041 
08,48. 2472.042 

01,05 
CATEGORIA ECON0MICA 

Ginásios e Praças Esportivas 
CERET- Octaviano de Arruda CCfllpos 
Biblioteca p.;blica Municipal 
Casa da Cultura 
Teatro Municipal 

DEPARTA\AF.N ID DE SAÚOC E Pf'.0;10Ç~ SOCIAL 

3 1 1 1 Pessoal Civil 
3 2 5 3 Salário FamÚia 
FUNCIONAL PROGR!lMÁI!&.!l 
03.0? .0212.043 
13. 75,4<l32.044 
13.75,4282.045 

Manutenção OepartEJil,Sa.Jde e Prom.Social 
Pronto Socorro Municipal 
Centros Municipais de Si!'jde 

1.[{)0.000,000 
27.800,000 

28,000.000 
115.000,000 
940,000,000 
144,800.000 

92,000.000 
83,000.000 
95,000,000 
70,000,000 
23.000.000 
37.000,000 

456,000,000 
7.500.000 

53,000.000 
215,500,000 
195,000.000 

01.06 DEPARTAMENlll DE OBRAS E SERVIÇOS PlÍBLTCOS 
CATEGORIA ECDNCMIC~ 
3 1 1 1 Pessoal Civil 
3 2 5 3 Salál"'io FEJnÚia 
AJNCIONAL PF!OGRAMÁTICA 
03,07,0212,048 Mill.lntenção Depto Obras e Serv.PÚblic:as 
03.07,0212,049 Milr1utenção do Centralizado 
10,58, 3232.050 Conservação dl'.l ImÓvds 
10,60, 3252,051 MMutenção da Limpeza PÚblica 
10,60,3.:;'"'62,052 Melnutenção do VelÓrio e Cl3lli tério:,l 
10~50.3232"'053 Manutençêo de Parques e Jardi;:z 
13.76.4481,016 Galerias Águas Pluviais 

01,07 DISTHI lOS MUNICIP/US 
CATEGORIA ECONOMICA 
3 1 1 1 Pessoal Civil 
3 2 5 3 Salário F001ci"li r• 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 
03,07,0212.055 Oistri to de Gavião Pr"5xotr; 
03.07,0212.057 
03,07,0212.058 

01,08 
CA TEGOlT P, ECONC!MICA 
3 2 5 l 
3 2 5 2 
3 2 5 3 

Oistri to de Motuc:a 
Oistri t:o de Ei.wno de Andrc:dél 

ENCARGOS GERI\IS 00 UJNicfPIIJ 

Inativos 
Per1sionistas 
Salário FanÚi a 

2"J_7.5oW3~5G5 

51,853,240 

33. [){)Q .ooo 
Ll5Q 0 ÜÜÚ 0 000 
52) ,546, 745 
4úU,OOiJ,OOO 

EJ ,o::JO ,000 
542.000.000 
a:;o.ooo.ooo 

65.ooo.ooo 
7S-B.550 

<cY.i.oro.ooo 
3),000.000 
9,7!Jtl,560 

cso.ooo.ooo 
190,000,000 

2,495,000 



Autora Prefeitura Municipal 
Projeto de lei nR 40/850 
Processo nt 53/85. - -

PREFEITURA DO MU~~ICIPIO DE 

FUNCIONAL PROGRPMÁTICA 

ARARAO~/-cf 

15.82.4952,003 Encargos c/Inat:i.vos e Funsioniste~ 682,495.000 

Artigo 22 -O crédito eutorizado no artigo anter.:or, 
será coberto com os recursos proveniente'; do EXCEGciD OE I'.F1f\ECAD.<\Çi'í.O, u ser 
ap1.ll.ado na flecDi ta Gerel do Munidpio, considerando-se a tendência do cxer 
cÍcio (Lei Federal no 4.32J/64- artigo 4.3- panÍgrafo 19- InaLo II e pará= 
G!'afo 32) • 

Artigo 32 - Esta Lcl entrará 0!1 vigor na data de sua 
publicação, 

~ . 
revogadas as disposiçoes en contrario. 

Pf\EFEITIJRA ClJ MUNJcfPIO OE ARARAQUARA, aos 22 ( vinte o dois } de maio de 

1 985 (mil novecentos e oitenta e cinco).-

QOClJALCll MEDINA 
-f'refei to Municipdl-

Publicada no Oeporti'Jllento da AdninistraçÕ.o Municipal" ra data supra.-

Registrada as fls. n2s, 014, 015 e 016 do livro competente nR 23.-

PROCESSO NQ 1.261/84 - "PC~ 


